
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2014 с. Каратузское № 622-п

Об утверждении порядка k o i . . с м о г о  распределения принимаемых 
расходных обязательств Каратузсшго района согласно эффективности 
планируемых мероприятий

В соответствии со статьей >7* ■ Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях повышения з ффективности и результативности 
расходования средств районного бюд - л, руководствуясь статьями 26, 27.1
Устава муниципального обр;... ,/.:.пия «Каратузский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок конкурсг го распределения принимаемых 
расходных обязательств Каратузсг .. района согласно эффективности 
планируемых мероприятий соп;ае,:с приложению к настоящему 
постановлению.

2.Начальнику организационно г:р .нового отдела администрации 
Каратузского района В. А.Щербаке: ,у? довести до сведения главных 
распорядителей бюджетных средс , каратузского района настоящее 
постановление и разместить его нс.л.<>Унциальном сайте администрации 
Каратузского района в сети Интернет., ■

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации ; ' тузского  района по социальным 
вопросам Г.М. Адольф, руког/ я финансового управления 
администрации Каратузского района-: . ;4игда.

4.Постановление вступает в о. день, следующий за днем его 
официального опубликования в пс; еском печатном издании «Вести 
муниципального образовани

Г лава администрации рай



Приложение к постановлению 
администрации Каратузского района
от 19.06.2014 г. № 622-п

Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных 
обязательств Каратузского района сог ласно эффективности 

планируемых мероприятий

1 .Настоящий Порядок устанавливает процедуру конкурсного 
распределения бюджетных ассигнований на принимаемые расходные 
обязательства Каратузского района (далее - Порядок) в соответствии с 
эффективностью планируемых мероприятий на этапе подготовки проекта 
районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.Проведение конкурсного распределения принимаемых расходных 
обязательств Каратузского района. .в соответствии с эффективностью 
планируемых мероприятий (далее. ■ - конкурсное распределение) 
осуществляется комиссией в составе, согласно приложению 1 к настоящему 
порядку.

3.Конкурсное распределение п; маемых расходных обязательств 
районного бюджета осуществляется д ;:: наличии бюджетных ресурсов на 
реализацию вновь принимаемых обяза;; !; дтв.

4.Главные распорядители средствчг,айонного бюджета (далее - ГРБС) 
направляют в финансовое управление, ел; шнистрации Каратузского района 
предложения по принятию новых (и нению действующих) расходных 
обязательств Каратузского района (да. со - предложения ГРБС) в срок до 1 
сентября текущего финансового года,: содержащие документы и сведения, 
указанные в пункте 6 настоящего Порядка*

5.В ходе конкурсного распределеная предложений ГРБС оценивается 
эффективность планируемых мерой;?;; при этом предложения ГРБС 
разделяются на: li;. •

1) мероприятия, требующие выд,. \/  •. л  бюджетных ассигнований только 
в очередном финансовом году, в том ч. с

- приводящие к сокращению дейе ,’ощих обязательств последующих 
лет планового периода (реорганизащщшадведомственных муниципальных 
бюджетных учреждений, сокращение ; а работников и т.д.);

- не включаемые в состав дейст:; ; • ,их обязательств последующих лет 
планового периода (реализация крат чных, не выходящих за пределы 
очередного финансового года проекте единовременные, разовые выплаты, 
мероприятия и т.д.);

2) мероприятия, включаемые е  с  

приводящие к увеличению объема д. 
лет планового периода, в том числе:. .

- увеличение действующих ил-: ■дение

;еиств;
:ощих



нормативных обязательств, создание "озых муниципальных бюджетных 
учреждений, принятие новых (изме : .е действующих) муниципальных 
программ, муниципальных правовых актов, устанавливающих новые 
расходные обязательства, и т.д.

6. Предложение ГРБС для у час г; . ;-пкурсном распределении должно 
содержать следующие документы и ссо У‘'ия:

1) нормативный правовой акт (гт|о; ::т нормативного правового акта), 
устанавливающий новое (изменяющий действующее) расходное 
обязательство Каратузского района;

2) информацию, представленную по форме согласно приложению N 2 к 
настоящему Порядку и содержащую: • h o i .

показатели эффективности а1. .....  уемых мероприятий, включая
показатели экономической и социализм З'Ьфективности;

контингент и численность потребителей, которые смогут 
воспользоваться результатами планйт-;.т;р; :̂ .^мероприятий;

объем средств районного б.ю.гу-Д'ЛЬ-,- необходимых для реализации 
каждого мероприятия в очередном Г ; ;овом году и плановом периоде, а 

w  также расчеты и обоснования указанны: ./ьемов;
показатели (количественные к к лсотвеиные), которые планируется 

достичь в ходе реализации планируем:.' : оронриятий.
7. Предложения ГРБС, предста:.. тные с нарушением положений 

пунктов 4, 6 настоящего Порядка, не ’ . _  хат рассмотрению.
8. Финансовое управление адм;^<: .,,:ии Каратузского района: 
составляет сводный перечень ю'е/о лгаемых к принятию расходных

обязательств Каратузского района; ,;р\.-у;
проводит оценку эффективно^;;-Удалее оценка) предлагаемых к 

принятию расходных обязательств К; некого района по балльной шкале в 
соответствии со значениями Крите; .  /з  согласно приложению №3 к 
настоящему Порядку; - уач...

результаты оценки к принятию . о д н ых  обязательств Каратузского 
района определяются путем суммиро. . ' „ баллов, полученных по каждому 
критерию; ..

составляет рейтинг предлагаем ринятию расходных обязательств
Каратузского района в порядке убыо учений указанной оценки (далее -
рейтинг);

первое место занимает г;"  .; гмое к принятию расходное 
обязательство, набравшее наибольтп. .чество баллов;

проводит проверку предстаго1. . ,  . расчетов объемов бюджетных 
ассигнований, необходимых для .г./ :*ния предлагаемых к принятию 
расходных обязательств Каратузскс:-• .

готовит предложения по вкл;.с. ;:> бюджетных ассигнований на 
исполнение предлагаемых к принято 
района исходя из оценки их эффект .

9.Материалы, содержащие инф: 
настоящего Порядка, наирг: \ 
администрации Каратузского район,. ...

, • • .■ ■ ■■ ;•?
■ ■ • ч- ; . : . . .

V sC:i!00 
■ ' O i i C . i l  l b .

" »> Г’-' ’о.'.Н«

а д е '

•одных обязательств Каратузского 
рСЙТИНГа.

указанну^^^Еункте
финаншжым упраЙЙйнием

( I s / o P r  АН ИЗАЦЙОНЯОм: м отре н и е( шко мйшЙЮи до)
ОТДЕЛ



•j Ц£.,рУС4 ■
‘Ч i-;!- '

• • ‘ - rii.';

сентября текущего финансового года.
10. Комиссия рассматривает матерщцы в срок до 17 сентября текущего 

финансового года, готовит предложения о включении (не включении) 
бюджетных ассигнований на исгю;Ш,^ние предлагаемых к принятию 
расходных обязательств Каратузскогх^ а в проект решения о районном 
бюджете на очередной финансовый^ш^^щановый период.

На основании решения комиссии ^формируется перечень принимаемых 
расходных обязательств с объемами бюджетных ассигнований, 
предлагаемых для включения в проект районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.

В случае если средств на реализацию, отобранных в результате 
конкурсного распределения прейрщсгний недостаточно, комиссия 
направляет ГРБС обращение об оптдощмдаш расходов на их реализацию.

Результаты конкурсного распределения бюджетных ассигнований на 
исполнение принимаемых расх^длъТх обязательств направляются 
финансовым управлением администраций Каратузского района в течение 2 
календарных дней ГРБС, направившим предложения по принимаемым 
расходным обязательствам.

Финансовое управление администрации К а р а т у з с к ^ ^ ^ к ^ а  готовит 
проект решения о районном бюджете на очередн ^^^кн ан С ® ^^ год и 
плановый период с учетом предложений .комиссии.

1.':



Приложение № 1 к порядку конкурсного 
распределения принимаемых расходных 
обязательств Каратузского района

СОСТАВ
комиссии по конкурсному распределению 

принимаемых расходных обязательств Каратузского района

Председатель комиссии:

Заместитель 
председателя комиссии:

Члены комиссии:

Глава района председатель районного
Совета депутатов
Тюнин Константин Алексеевич

Глава администрации Каратузского района 
Кулакова Галина Ивановна

Заместитель главы администрации района 
по социальным вопросам 
Адольф Г алина Михайловна

Заместитель главы администрации района 
по строительству и ЖКХ 
Дулов Виктор Александрович

Руководитель финансового управления 
администрации Каратузского района 
Мигла Елена Сергеевна

Главный специалист организационно 
правового отдела администрации 
Каратузского района 
Дэка Эдуард Владимирович

главный специалист отдела планирования 
и экономического развития 
администрации Каратузского района 
Стабровская Ольга Дмитриевна

депутаты Каратузского районного Совета 
депутатов (по согласованию)

Секретарь комиссии: начальник бюджетного отдела
финансового управление  администрации



Приложение JN° ^ . 
распределения принимав, 
обязательств Каратузского рано,.

Предложения по принятию новых (изменению действующих) 
расходных обязательств Каратузского района 

н а___ _ год и плановый период_______________ годов

(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

N
п/п

Наименование
расходного

обязательства
Каратузского

района

Показатели
эффективност
и
планируемых
мероприятий

Контингент граждан, 
которые смогут 

воспользоваться 
результатами планируемых 

мероприятий

Сумма расходов по годам на 
реализацию каждого мероприятия 

(дополнительно к сумме 
расходов на реализацию 

действующего расходного 
обязательства Каратузского 
района), тыс. рублей

Обосновани
е

суммы
расходов

Показатели 
(количественные и 

качественные), которые 
планируется достичь в 

ходе реализации 
планируемых мероприятий

наименовани
е
категории

потребителей

численность очередной
финансовы
й

год

первый
год

планового
периода

второй
год

планового
периода

наименовани
е
показателя

планируемо
е
значение

1 2 о 4 5 6 7 ■ '8 9 10
1 Мероприятия, т эебующие выделения бюджетных ассигнований в очередном финансовом году

I

2 Мероприятия, включаемые в состав действующих обязательств и (или) приводящие к увеличению объема действующих 
обязательств последующих лет планового периода

Руководитель главного распорядителя средств районного бюджета



Приложение № 3 к порядку конкурсного
распределения принимаемых расходных 
обязательств Каратузского района

Значения критериев для проведения оценки эффективности предлагаемых к 
принятию расходных обязательств Каратузского района с учетом

Наименование показателя 
эффективности

Варианты значения показателя Оценка
показателя

1. Соответствие 
принимаемого расходного 
обязательства целям и 
задачам социально- 
экономического развития 
Каратузского района

принимаемое расходное обязательство 
соответствует целям и задачам 
социально-экономического развития 
Каратузского района

ю  .

принимаемое расходное обязательство 
не соответствует целям и задачам 
социально-экономического развития 
Каратузского района

0

2. Улучшение показателей 
социально-экономического 
развития Каратузского 
района

Принимаемое расходное обязательство 
влияет на улучшение показателей 
социально-экономического развития 
Каратузского района

10

Принимаемое расходное обязательство 
не оказывает влияния на улучшение 
показателей социально-экономического 
развития Каратузского района

0

3. Финансовая 
эффективность с учетом 
расходов будущих 
периодов

Проведена оценка расходов будущих 
периодов при реализации принимаемого 
обязательства, финансовый эффект от 
реализации принимаемого обязательства 
с учетом дополнительных доходов и 
(или) сокращения расходов бюджета 
положителен

10

Проведена оценка расходов будущих 
периодов при реализации принимаемого 
обязательства, финансовый эффект от 
реализации принимаемого обязательства 
с учетом дополнительных доходов и 
(или) сокращения расходов бюджета не 
выявлен

5

Расходы будущих периодов при 
реализации принимаемого обязательства 
не оценены

0

4. Социальная 
эффективность

Материальные и иные преимущества в 
результате реализации принимаемого 
обязательства получают все жители 
района

10

Число жителей района, получающих 
материальные и иные преимущества в 
результате реализации принимаемого 
обязательства, увеличивается

5

Число жителей района, получающих 
материальные и иные преимущества в 
результате реализации принимаемого 
обязательства, не увеличивается

0

5. Софинансирование из 
краевого (федерального) 
бюджета

Принимаемое расходное обязательство 
предусматривает финансирование из 
краевого (федерального) бюджета

/ / .v /  \

О

/У 
чХ

Принимаемое расходное обязатель 
не предусматривает финансирован 
краевого (федерального) бюджета

Шч
О рганизационно
3  ПРАВОВОЙ 

i \ o ~ \  п т л р п

\Щ-Оза/ “о |Iе*ш
№ 622-п 
от 19.06.2014 г.


